1

平成 26年度県立船橋高校バレー部 OB・OG会

定	 時	 総	 会	 議	 案	 書

＜式	 次	 第＞

	 １．開	 会	 の	 辞

   ２．会	 長	 挨	 拶

   ３．議	 長	 選	 出

   ４．報告 1「事業報告」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 議事第 1号の議案「決算報告」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 2号の議案「会則の変更案」

    	 第 3号の議案「事業計画案」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 4号の議案「予算案」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 5号の議案「役員の改選案」

平成 26年 7月 13日(日)12：00～

（於）フローラ西船

 2

報告(1)

平成 25 年度事業報告

月日	 行事	 内容

6 月 16 日	 ① 役員会	 総会について

7 月 13 日	 ② 役員会	 総会前準備

7 月 21 日	 総会･懇親会	 フローラ西船にて

総会・出席者	 	 31 名

委任状	 139 名

8 月 21 日	 ★差し入れ	 ＊船橋アリーナにて市民大会の男女部員に差し入れ。

8 月 25 日	 ★差し入れ

＊船高体育館にて男子練習試合(市川東)に差し入れ

＊	 	 〃	 	 	 	 女子練習に差し入れ

8 月 31 日	 ③ 役員会

1.総会・総会後の反省(会員住所の確認等)

2.今後の予定の確認

＊総会議決内容他の発送作業。

9 月 7 日	 ★差し入れ	 船高体育館にて男女に差し入れ

10 月	 バレー指導	 男子	 大平淳一氏(S40 年卒)男子部員に指導

女子	 村松芳顕(S36 年卒)氏女子部員に指導

11 月 20 日	 第 2 回ゴルフコンペ	 	 	 	 習志野カントリーにて 7名参加

12 月 7 日	 ④役員会	 1.新年会の打ち合わせ。日程･会場決定。

2.発送対象者は特別顧問+総会出席者+会費納入者+基本的 50

歳以上は各自+50 歳以下は学年幹事+会費納入者

1 月 19 日	 ⑤役員会	 1.新年会打ち合わせ。進行その他役割確認

1 月 31 日	 ★差し入れ	 富津市総合社会体育館にて男子新人戦県大会に差し入れ

2 月 2 日	 新年会	 フローラ西船にて 24 名参加

3 月 16 日	 バレー指導

★差し入れ

男子	 大平淳一氏男子部員に指導

＊男女部員に差し入れ

4 月 6 日	 ⑥役員会	 ボウリング大会･ゴルフコンペ打ち合わせ

4 月 19 日	 ★差し入れ	 船橋古和釜高校にて関東大会予選(女子)差し入れ

4 月 20 日	 ★差し入れ	 船橋東高校にて	 	 	 	 〃	 	 	 (男子)差し入れ

5 月 22 日	 第 3 回ゴルフコンペ	 習志野カントリーにて 13 名参加

5 月 25 日	 第 4 回ボウリング大

会・懇親会

★差し入れ

ストライカーズ西船ボウルにて 14 名参加

ノーハンデ(２ゲーム)個人戦

鎌ヶ谷西高校にて総体ブロック予選女子に差し入れ

 3

議案(1)

平成２５年度決算報告書

（平成２５年６月１日	 	 ～	 	 平成２６年５月３１日）

	 	 	 	 (単位：円)

収	 入	 の	 部	 	 支	 出	 の	 部

前期繰越金	 463,187	 	 	 総会費用/印刷代	 640

年会費収入	 182,500	 	 	 総会費用/郵送代	 42,800

	 	 	 	 	 現役支援	 154,430

寄付金	 67,000	 	 	 通信費/葉書、切手代	 93,670

行事残額繰入（総会懇親会、新年会）	 16,272	 	 	 事務費/コピー代	 1,050

雑収入/会合残金寄付	 3,595	 	 	 事務費/消耗品代	 525

預貯金利息	 21	 	 	 事務費/会議費	 10,025

	 	 	 	 	 慶弔費/餞別	 25,000

	 	 	 	 	 郵貯・みずほ振込手数料	 9,105

合計	 732,575	 	 	 合計	 337,245

	 	 	 	 	 次期繰越金	 395,330

	 	 次期繰越金内訳

	 	 	 みずほ銀行普通預金	 141,250

	 	 	 郵便貯金	 209,410

	 	 	 手元現金（会	 計）	 44,670

	 	 	 手元現金（事務局）	 0

	 	 	 合計	 395,330

平成 26 年 6 月 1 日

	 上記の通り、ご報告いたします。	 	 会計幹事	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 大塚	 	 彰	 ㊞

	 	 	 会計幹事	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 松尾	 和彦	 ㊞

平成２５年度会計監査報告書

	 	 県立船橋高校バレー部 OB・OG 会の平成２５年度における決算内容について、領収書・預金通帳・

	 	 金銭出納帳等を精査した結果、それぞれ正確、適正に処理されておりましたのでご報告いたします。

平成 26 年 6 月 8 日	 	 	 会計監査	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 長谷川裕子	 ㊞

	 	 	 会計監査	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 荻野	 清隆	 ㊞

 4

議案（２）
会則の変更（案）

第９条	 第３項	 ただし書きを次のように改める。

	 	 	 ただし、次期役員の候補者を推薦する努力義務を必要とする。

	 ＜参考＞
	 	 (役員の任期)
	 	 第 9条	 役員の任期は、2年とする。ただし、第 7条第 4号、及び 5号の役員は除く｡
	 	 2	 補充役員の任期は、前任役員の残任期間とする。
	 	 3	 役員は、再任を妨げない。
	 	 	 	 ただし、原則として 2期 4年を限度とする。

議案（３）

平成 26年度	 事業計画（案）

 1.活動の基本方針
	  	 	 	 	  (1) 会員相互の親睦のための事業
   (2) 現役男女バレー部への支援事業
   (3) 組織の充実・活性化のための事業

	 	 	 2.具体的活動計画
   (1) ①新年会の開催
	 	 	 	 	 	  	          ②総会・懇親会の内容の充実
	 	 	 	 	 	  	          ③ボウリング大会・バス旅行・ゴルフコンペ等の企画・開催

 	 	 	 	 (2) ①支援金・大会及び練習時の差し入れ
          ②各大会への観戦・応援
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	     ③技術的指導

	    (3) ①ホームページ活動の充実
   	 各大会の日程・結果報告
	 	 	 	 	 	 	 	  	 行事の案内・報告等

 5

議案(4)

平成２６年度	 予算（案）

	 	 	 	 	 	 (単位：円)

収	 入	 の	 部	 	 支	 出	 の	 部

項	 目	 前年度実績	 今年度予算	 	 項	 目	 前年度実績	 今年度予算

前期繰越金	 463,187	 	 395,330	 	 	 総会費用	 43,440	 	 50,000

年会費収入	 182,500	 	 240,000	 	 	 現役支援	 154,430	 	 200,000

寄	 付	 金	 67,000	 	 120,000	 	 	 通	 信	 費	 93,670	 	 95,000

行事残額繰入	 16,272	 	 30,000	 	 	 印	 刷	 代	 1,050	 	 5,000

雑	 収	 入	 3,595	 	 5,000	 	 	 消	 耗	 品	 525	 	 5,000

預貯金利息	 21	 	 20	 	 	 会	 議	 費	 10,025	 	 12,000

	 	 	 	 	 	 	 慶	 弔	 費	 25,000	 	 20,000

	 	 	 	 	 	 	 振込手数料	 9,105	 	 10,000

	 	 	 	 	 	 	 支出計	 337,245	 	 397,000

	 	 	 	 	 	 	 予備費	 395,330	 	 393,350

合	 計	 732,575	 	 790,350	 	 	 合	 計	 732,575	 	 790,350

議案（５）

役員の改選（案）
	 	 任期満了に伴い、役員の改選をする。
	 	 	 	 新役員候補者は下記のとおり

役 	 職 新役員候補者 留任
会 	 長 柿沼	 次	 男(42年卒) 留任
副	 会	 長 岩佐	 賢太郎(43年卒)

津田	 真	 理(44年卒)
鮎沢	 	 洋	 (45年卒)

留任
留任
留任

幹	 事	 長 藤間	 本	 子(46年卒) 留任
会計監事 大塚	 	 彰	 (43年卒)

松尾	 和	 彦(53年卒)
留任
留任

会計監査 長谷川	 裕子(46年卒)
荻野	 清	 隆(52年卒)

留任
留任

 6